فرنگی محل لکھنؤ میں مولانا عبدالحسی فرنگی محلی (توفی ۲۹ ربیع الاول ۱۳۰۴ھ) سے، سہارن پور میں مولانا احمد علی سہارن پوری (توفی ۶ جمادی الاولیٰ ۱۲۱۲ھ) سے اور دہلی میں مولانا سید نذیر حسین دہلوی (توفی ۱۰ رجب ۱۳۲۰ھ) سے!
اس طرح انھوں نے اپنے عہدِ جوانی میں تین باکمال صحابِ علم سے فیض یاب ہونے کا شرف حاصل کیا۔ ان کا سالِ ولادت ۱۲۷۶ھ اور تاریخِ وفات ۲۷ صفر ۱۳۵۴ھ (۵ مئی ۱۹۳۵ء) ہے۔ اس مجلس کے سانچہ ارتحال پر برصغیر کے علمی حلقوں میں کھرام بپا ہو گیا تھا اور خیر سے لے کر کلکتہ تک سے ملک میں صفتِ ماتم بچھ گئی تھی۔

شاہ سلیمان کے چار بیٹے تھے۔ سب سے بڑے شاہ حسن تھے جو باپ کی زندگی میں وفات پائے تھے، ان کے بیٹے شاہ حسن مثنیٰ ندوی ہیں اور کراچی میں مقیم ہیں۔